Auditorio 13(108)

10:00-15:30h

10:00-10:30h

10:30-10:50h

10:50-11:10h

11:10-11:30h

11:30-11:50h

11:50-12:10h

12:10-12:30h

12:30-14:00h

14:00-14:20h

14:20-14:40h

14:40-15:20h

15:20-15:30h

15:30-18:00h
15:30-16:00h

16:00-16:30h

16:30-17:00h

17:00-18:00h

(5554) | SIMPOSIO DASA DE IMAGEM E VINHOS.

Parte 1 - Exames de Imagem no Paciente do Consultério: Como tirar o melhor
proveito?

A trajetoria da consulta médica nos ultimos 50 anos: Sua continua importancia para o
bom exercicio profissional.
Palestrante: Michel Batlouni (SP)

O Ecocardiograma no consultério médico.
Palestrante: Manuel Adan Gil (SP)

Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas ao Ecocardiograma?
Palestrante: Luiz Darcy Cortez Ferreira (SP)

A Cintilografia Miocéardica no consultério médico.
Palestrante: Ivana W.carneiro Feres (SP)

Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas a Cintilografia
Miocardica?

Palestrante: Edson Toshimi Sato (SP)

A Angiotomografia de Coronarias no consultério médico.

Palestrante: Thiago Marchini Naves (SP)

Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas a Tomografia de
Coronarias?
Palestrante: Eduardo Marinho Tassi (RJ)

Almocgo

A Ressonancia Magnética no consultério médico.
Palestrante: Marcelo Felipe Kuperman Benveniste (SP)

Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas a Ressonancia
Magnética?

Palestrante: Edson Minoru Nakano (SP)

Caso clinico

Intervalo

Parte 2 - O Vinho como remédio para o coracéo e a alma.

Vinho e coracdo, um remédio que vem sem bula.
Palestrante: Luiz Antonio Machado César (SP)

Conceitos de Enogastronomia.
Palestrante: Carlos Eduardo Suaide Silva (SP)

Degustando mesmo sem ser um expert.
Palestrante: Eliano Pellini (SP)

Degustacao e confraternizacao



