Auditório 13(108) (5554) I SIMPÓSIO DASA DE IMAGEM E VINHOS.

10:00-15:30h	Parte 1 - Exames de Imagem no Paciente do Consultório: Como tirar o melhor proveito?
10:00-10:30h	A trajetória da consulta médica nos últimos 50 anos: Sua contínua importância para o bom exercício profissional. Palestrante: Michel Batlouni (SP)
10:30-10:50h	O Ecocardiograma no consultório médico. Palestrante: Manuel Adan Gil (SP)
10:50-11:10h	Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas ao Ecocardiograma? Palestrante: Luiz Darcy Cortez Ferreira (SP)
11:10-11:30h	A Cintilografia Miocárdica no consultório médico. Palestrante: Ivana W.carneiro Feres (SP)
11:30-11:50h	Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas a Cintilografia Miocárdica? Palestrante: Edson Toshimi Sato (SP)
11:50-12:10h	A Angiotomografia de Coronárias no consultório médico. Palestrante: Thiago Marchini Naves (SP)
12:10-12:30h	Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas à Tomografia de Coronárias? Palestrante: Eduardo Marinho Tassi (RJ)
12:30-14:00h	Almoço
14:00-14:20h	A Ressonância Magnética no consultório médico. Palestrante: Marcelo Felipe Kuperman Benveniste (SP)
14:20-14:40h	Quais as principais novidades prestes a serem incorporadas à Ressonância Magnética? Palestrante: Edson Minoru Nakano (SP)
14:40-15:20h	Caso clínico
15:20-15:30h	Intervalo
15:30-18:00h	Parte 2 - O Vinho como remédio para o coração e a alma.
15:30-16:00h	Vinho e coração, um remédio que vem sem bula. Palestrante: Luiz Antonio Machado César (SP)
16:00-16:30h	Conceitos de Enogastronomia. Palestrante: Carlos Eduardo Suaide Silva (SP)
16:30-17:00h	Degustando mesmo sem ser um expert. Palestrante: Eliano Pellini (SP)
17:00-18:00h	Degustação e confraternização